
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 27/04/12

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Natura:
Monografia ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo
mese ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] The *very hungry city : urban energy efficiency and the economic fate of
cities / Austin Troy. - New Haven ; London : Yale University Press, 2012. - XVII, 366 p. : ill.
; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92194 Sede 001D06 TROY

2 [Monografia] *Sistemi solari fotovoltaici : aggiornato al nuovo conto energia 4. CE d.m. 5
maggio 2011 ... : con software Sole_Pro 3.0 / Alessandro Caffarelli ... [et al.]. - 3. ed. -
Santarcangelo di Romagna : Maggioli, 2012. - 758 p. : ill. ; 30 cm + 1 cd-rom. ((Il cd-rom
contiene anche: allegati alle relazioni tecniche
(Progettazione: tecniche & materiali ; 144)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92111 Sede 001.D.06 SISS

3 [Monografia] *Pianificazione urbanistica e valutazione ambientale : nuove metodologie per
l'efficacia / Loreto Colombo ... [et al.] ; [a cura di Loreto Colombo]. - Brienza : Le Penseur,
2012. - 431 p. : ill. ; 24 cm.
(Urbanistica & territorio ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92108 Sede 001.D.14

PIAUE

4 [Monografia] *Microbial safety of drinking water : assessing and reducing risks : improved
approach and methods / Lucia Bonadonna ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità,
2012. - II, 66 p. ; 29 cm. ((Segue: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 12/1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5532 EUR ISTISAN RAP

12/1

5 [Monografia] *Statistics for ecologists using R and Excel : data collection, exploration,
analysis and presentation / Mark Gardener. - [S.l.] : Pelagic Publishing, 2012. - VII, 324 p. ;
26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12329 OZZANO

TECNICHE
STATISTICA

6 [Monografia] *Geologia del Quaternario : l'evoluzione geologica degli ambienti superficiali
/ Francesco Carraro. - [Palermo] : D. Flaccovio, 2012. - XII, 393 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92115 Sede 001.E.01.P.02

CARR

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 27



7 [Monografia] La *mia scuola a impatto zero : ricette virtuose per tagliare la bolletta
energetica e moltiplicare l'educazione ambientale / Marco Boschini. - Casale Monferrato :
Sonda, 2012. - 94 p. ; 21 cm.
(Guide ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92180 Sede 002A14D06

BOSC

8 [Monografia] *Aquaculture and behavior / edited by Felicity Huntingford, Malcolm Jobling,
Sunil Kadri. - Ames, Iowa : Wiley-Blackwell, 2012. - XV, 340 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92189 Sede 002A14D

HUNT

9 [Monografia] *Aquaculture : *farming aquatic animals and plants / edited by John S. Lucas
Paul C. Southgate. - 2nd ed.. – Chichester : J. Wiley & Sons, 2012. – XVI, 629 P. : ill. ; 25
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92191 Sede 002A14D

LUCA

10 [Monografia] *Sperimentazione animale : aspetti teorici, normativi e applicativi della nuova
Direttiva europea 2010/63 / a cura di Arianna Manciocco ... [et al.]. - Roma : Istituto
superiore di sanità, 2011. - 97 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 11/39)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5529 EUR ISTISAN RAP

11/39

11 [Monografia] *Etica bibliotecaria : deontologia professionale e dilemmi morali / Riccardo
Ridi. - Milano : Bibliografica, 2011. - 231 p. ; 21 cm
(Bibliografia e biblioteconomia ; 98)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92185 Sede 001A01A BB

98

12 [Monografia] *Piani per i parchi / a cura di Massimo Sargolini. - Pisa : ETS, 2011. - 346 p.,
[8] carte di tav : ill. ; 21 cm
(Le aree naturali protette ; 27)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92177 Sede 002A14D02

ANP 47

13 [Monografia] *Proteomics analysis of human endothelial cells after short-term exposure

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 27



tomobile phone radiation / Reeta Nylund. - Helsinki : Sateilyturvakeskus
Stralsakerhetscentralen, 2011. - 121 p. : 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92201 Sede 001B STUK

250

14 [Monografia] I *nuovi confini della biblioteca : verso un servizio culturale integrato che si
apre al territorio / a cura di Massimo Belotti. - Milano : Bibliografica, 2011. - 142 p. : ill. ;
24 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Vimercate nel 2010. - In testa al frontespizio:
Provincia Monza Brianza; Associazione Biblioteche oggi.
(Il cantiere biblioteca ; 25)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92184 Sede 001A01 CAN

25

15 [Monografia] The *history of aquaculture / Colin E. Nash. - Ames (Io.) : Wiley-Blackwell, a
John Wiley & Sons, Ltd, Publication, 2011. - XIII, 227 p. : ill. ; 25 cm. ((Sul frontespizio:
U.S. Aquaculture Society, PAC Pacific Aquaculture Caucus.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92190 Sede 002A14D

NASH

16 [Monografia] Il *testo unico ambientale commentato dagli esperti : con rassegna di
giurisprudenza ed il testo integrale del D.l.vo 152/2006 dopo le riforme / Stefano Maglia,
Giannicola Galotto, Andrea Sillani. - [Piacenza] : Irnerio, 2011. - VIII, 453 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92109 Sede 003.A.5 MAGL

17 [Monografia] *Prosperità senza crescita : economia per il pianeta reale / Tim Jackson ;
prefazioni di Carlo Petrini, Herman Daly e Bill McKibben ; edizione italiana a cura di
Gianfranco Bologna. - Milano : Ambiente, 2011. - 300 p. ; 23 cm. ((Traduzione di Michelle
Nebiolo.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92195 Sede 002A14D06

JACK

18 [Monografia] Il *peso economico e sociale dei disastri sismici in Italia negli ultimi 150 anni,
1861 - 2011 / Emanuela Guidoboni e Gianluca Valensise ; collaboratori: Dante Mariotti ...
[et al.]. - Bologna: Bononia University press, 2011. - 552 p. : ill. ; 28 cm. ((In testa al
frontespizio: Eventi estremi e disastri, Centro euro-mediterraneo di documentazione.
(Una storia fuori dai manuali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92091 Sede 001E01M03

PESD

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 27



19 [Monografia] *Advanced Digital Preservation / David Giaretta. - Verlag [etc.] : Springer,
2011. - XXII, 510 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92197 Sede 001D02 GIAR

20 [Monografia] *Gestione dei dispositivi di identificazione a radiofrequenza (RFId) in
ambiente ospedaliero / a cura di Sergio Sbrenni ed Eugenio Mattei. - Roma : Istituto
superiore di sanità, 2011. - 76 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 11/40)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5530 EUR ISTISAN RAP

11/40

21 [Monografia] *Inquinamento elettromagnetico : identificazione delle sorgenti e valutazione
del rischio / Giovanni Gavelli. - [Palermo] : D. Flaccovio, c2011. - VIII, 87 p. : ill. ; 24 cm + 1
CD ROM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92100 Sede 001.D.16

GAVEG

22 [Monografia] *Principi di progettazione degli impianti solari termici / Manuel Gasparro,
Domenico Germanò, Mauro Villarini. - Santarcangelo di Romagna : Maggioli, 2011. - 147
p. : ill. ; 21 cm.
(Sintesi ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92105 Sede 001.D.06

GASPM

23 [Monografia] Le *aree marine protette : funzione amministrativa e nuovi strumenti per lo
sviluppo sostenibile / di Giuseppe Garzia ; prefazione di Stefano Nespor. - Milano :
Giuffré, 2011. - XII, 120 p. ; 23 cm.
(Quaderni della Rivista giuridica dell'ambiente ; 24)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92110 Sede 003.A.5 GARZ

24 [Monografia] Il *fenomeno carsico delle Alpi Giulie (Friuli) / a cura di Giuseppe Muscio,
Giacomo Casagrande & Franco Cucchi. - Udine : [s. n.], 2011. - 206 p. : ill. ; 30 cm + 4
carte ripiegate in tasca. ((In testa al frontespizio: Circolo speleologico e idrologico
friulano, Udine, Provincia di Udine, Assessorato all'ambiente. - Riassunti anche in
inglese.
(Memorie dell'Istituto italiano di speleologia. Serie 2 ; 24)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92152 Sede 001E01P01

MIIS 24

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 27



25 [Monografia] *Manuale di termoacustica : efficienza energetica ed acustica degli edifici :
aggiornato al D. lgs.28/2011 e alla classificazione acustica degli edifici : suite
termoacustica se / Costanzo Di Perna, Simone Nerpiti. . - Torinio : UTET scienze
tecniche, 2011. - VI, 333 p. : ill. ; 28 cm + 1 CD-ROM.
(Tecnica & software.)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92103 Sede 001.D.14

DIPEC

26 [Monografia] *Difendersi dall'elettrosmog : la risonanza fisica, mentale e spirituale
dell'essere umano con le onde elettromagnetiche ed i rischi ad esse collegati / Ulrich
Kurt Dierssen e Stefan Bronnle. - Firenze : Terra Nuova, 2011. - 166 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92099 Sede 001.D.16

DIERU

27 [Monografia] Le *scelte fotovoltaiche per l'edilizia abitativa : alla luce del 4. Conto energia
/ Bruno De Nisco. - Santarcangelo di Romagna : Maggioli, 2011. - 369 p. : ill. ; 24 cm.
(Progettazione: tecniche & materiali ; 95)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92107 Sede 001.D.06

DENIB

28 [Monografia] *Criteri di progettazione degli impianti di climatizzazione / Carlo
D'Alessandris, Mauro Villarini. - Rimini : Maggioli, 2011. - 230 p. : ill. ; 21 cm.
(Sintesi ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92112 Sede 001.D.14

DALEC

29 [Monografia] *Mobilità e progetto territoriale della città / Tanja Congiu. - Milano : Angeli,
2011. - 140 p. : ill. ; 23 cm.
(Metodi del territorio ; 37)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92181 Sede 001D16 CONG

30 [Monografia] *Comunicazione della diagnosi di demenza : un'indagine condotta nei
principali centri clinici italiani / Fabio Izzicupo ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di
sanità, 2011. - V, 31 p. ; 29 cm. ((Segue: Bibliografia e Appendice.
(Rapporti ISTISAN ; 11/38)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5528 EUR ISTISAN RAP

11/38

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 27



31 [Monografia] *CAST project : *guidelines for the application of the Regulation (EC)
2023/2006 to the supply chain of materials and articles intended to come into contact
with food / edited by Maria Rosaria Milana ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità,
2011. - XII, 193 p. : ill. ; 29 cm. ((Progetto CAST : Contatto Alimentare Sicurezza e
Tecnologia.
(Rapporti ISTISAN ; 11/37)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5527 EUR ISTISAN RAP

11/37

32 [Monografia] La *svalutazione dell'immobile per difetto dei requisiti acustici :
l'applicazione giudiziaria del D.P.C.M. 5/12/97 e le responsabilità delle figure
professionali coinvolte nella realizzazione dell'immobile / Giorgio Campolongo, Ruggero
Chiaravalloti, Marco Pinoni. - Santarcangelo di Romagna : Maggioli, 2011. - 245 p. : ill. ;
21 cm.
(Professione in tasca ; 12)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92098 Sede 001D14 PIT 12

33 [Monografia] *Mathematical models of biological systems / Hugo van den Berg. - Oxford :
Oxford University press, 2011. - 236 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12328 OZZANO

TECNICHE
MATEMATICI

34 [Monografia] *Information literacy in biblioteca : teoria e pratica / Laura Ballestra. - Milano
: Bibliografica, 2011. - 271 p. ; 21 cm.
(Bibliografia e biblioteconomia ; 99)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92167 Sede 001A01A BB

99

35 [Monografia] *Professional Plone 4 development : build robust, content-centric web
applications with Plone 4 / Martin Aspesi . - Birmingham : Packt Publishing, 2011. - ix,
491 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92097 Sede 001.D.02

ASPEM

36 [Monografia] *Aracnidi sotterranei delle Alpi occidentali italiane / Marco Isaia ... [et al.]. -
Torino : Museo regionale di scienze naturali, 2011. - XI, 325 p. : ill. ; 25 cm
(Monografie ; 47)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92092 Sede 002A12 MON

47
Biblioteca ISPRA FS 11967 OZZANO CLN

MON.TO 47

37 [Monografia] *Ambiente Italia 2011 : il *consumo di suolo in Italia / Legambiente ; a cura di
Duccio Bianchi ed Edoardo Zanchini. - Milano : Edizioni Ambiente, 2011. - 248 p. ; 23 cm.
((In testa al fronespizio: AmbienteItalia. - Rapporto annuale di Legambiente.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92193 Sede 002A14D06 AI

2011

38 [Monografia] L'*accesso al test HIV : risultati di un progetto di ricerca del Ministero della
salute svolto dall'Istituto superiore di sanità e dalle Associazioni della Consulta di lotta
all'AIDS / a cura di Anna Colucci ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2011. - VI,
174 p. : ill. ; 29 cm. ((Seguono: Bibliografia e Appendici.
(Rapporti ISTISAN ; 11/41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5531 EUR ISTISAN RAP

11/41

39 [Monografia] La *biblioteca rende : impatto sociale e economico di un servizio culturale /
Roberto Ventura. - Milano : Bibliografica, 2010. - 303 p. ; 21 cm
(Bibliografia e biblioteconomia ; 95)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92183 Sede 001A01A BB

95

40 [Monografia] An *introduction to sustainable transportation : policy, planning and
implementation / Preston L. Schiller, Eric C. Bruun and Jeffrey R. Kenworthy. - London ;
Washington : Earthscan, 2010. - XXVI, 342 p. : ill. ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92182 Sede 001D16 SCHI

41 [Monografia] *Diritto all'ambiente : *manuale pratico di uso comune per la difesa giuridica
dell'ambiente e degli animali : le leggi ambientali ed a tutela degli animali, le procedure
connesse e le relative competenze spiegate in termini semplici anche ai non addetti ai
lavori : testo integrato con casi pratici, disegni schematici esemplificativi, glossario dei
termini giuridici e quiz di autovalutazione / Maurizio Santoloci. - Terni : Diritto
all'Ambiente Edizioni, c2010. - 360 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92179 Sede 003A5 SANT

42 [Monografia] Il *servizio di reference / S. R. Ranganathan ; a cura di Carlo Bianchini ;

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 27



prefazione di Mauro Guerrini. - Nuova ed. - Firenze : Le lettere, 2010. - LI, 408 p. ; 24 cm.
(Pinakes ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92186 Sede 001A01A

RANG

43 [Monografia] *Biostatistical design and analysis using R : a practical guide / Murray
Logan. - Oxford [etc.] : Wiley-Blackwell, 2010. - XXVIII, 546 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12326 OZZANO

TECNICHE
STATISTICA

44 [Monografia] *Principles of electric methods in surface and borehole geophysics / A. A.
Kaufman, B. I. Anderson. - Amsterdam [etc.] : elsevier, 2010. - xvi, 439 p. : ill. ; 24 cm
(Methods in geochemistry and geophysics ; 44)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92114 Sede 001E01M

MGG 44

45 [Monografia] Le *grotte di Ha Long Bay : Vietnam 2005-2007 / [testi di Piero Donatis ... et
al.]. - [Udine : s. n.], 2010. - 79 p. : ill. ; 30 cm. ((Sul frontespizio: Circolo idrologico
speleologico friulano.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92151 Sede 001E01P01

DONA

46 [Monografia] [4]: *Appendices. Figures and explanations, collective bibliography, and
index : including three DVD / Jan Luiten van Zanden. - Oxford : Oxford Univesity Press,
2007. - 144 p. : ill., [3] c. di tav. : ill. ; 26 cm + 3 DVD.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5538 EUR 001E01G03

HIS 4

47 [Monografia] 3: *Keeping competitive in turbulent markets, 1973-2007 / Keetie Sluyterman.
- Oxford : Oxford Univesity Press, 2007. - 514 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5537 EUR 001E01G03

HIS 3

48 [Monografia] A *biologists guide to mathematical modeling in ecology and evolution /
Sarah P. Otto and Troy Day. - Princeton ; Oxford : Princeton university press, ©2007. - X,
732 p. : ill. ; 27 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12327 OZZANO

TECNICHE
MATEMATICI

49 [Monografia] Il *sistema sotterraneo Vigant-Pre Oreak : (Nimis, Udine, Prealpi Giulie) /
[Comune di Nimis] ; con la collaborazione del Circolo speleologico e idrologico Friulano ;
testi di Andra Borlini ... [et al.]. - (Udine : Arti grafiche friulane), [2007]. - 127 p : ill. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92150 Sede 001E01P01

NIMI

50 [Monografia] 1: *From challenger to Joint industry leader, 1890-1939 / Joost Jonker & Jan
Luiten van Zanden. - Oxford : Oxford Univesity Press, 2007. - 566 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5535 EUR 001E01G03

HIS 1

51 [Monografia] *ISO/TS 17924 : *Soil quality : Assessment of human exposure from
ingestion of soil and soil material : Guidance on the application and selection of
physiologically based extraction methods for the estimation of the human
bioaccessibility/bioavailability of metals in soil / ISO. - First edition. - [Geneve] : ISO,
2007. - v, 16 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92080 Sede NORME ISO

TS 17924

52 [Monografia] 2: *Powering the hydrocarbon Revolution, 1939-1973 / Stephen Howarth &
Joost Jonker. - Oxford : Oxford Univesity Press, 2007. - 514 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5536 EUR 001E01G03

HIS 2

53 [Monografia] *Principi e strumenti di tutela dell'ambiente : come sistema complesso,
adattativo, comune / Maurizio Cafagno. - Torino : Giappichelli, [2007]. - IX, 468 p. ; 25 cm.
(Sistema del diritto amministrativo italiano)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92178 Sede 003A5 SDAI 1

54 [Monografia] *Mathematical modelling : a case studies approach / Reinhard Illner ... [et al.].
- Providence : American mathematical society, [2005]. - XVI, 196 p. ; 22 cm.
(Student mathematical library ; 27)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12325 OZZANO

TECNICHE
MATEMATICI 27

55 [Monografia] *Coastal fluxes in the Anthropocene : the land-ocean interactions in the
Coastal Zone Project of the International Geosphere-Biosphere Programme / Christopher
J. Crossland ... [et al.]. - Berlin : Springer, c2005. - XIX, 231 p. : ill. ; 28 cm.
(Global change: the IGBP series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92202 Sede 001E02B IGBP

5

56 [Monografia] *Multiple view geometry in computer vision / Richard Hartley, Andrew
Zisserman. - 2. ed. - Cambridge [etc.] : Cambridge University Press, 2003. - XVI, 655 p. :
ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92196 Sede 001D02 HART

57 [Monografia] Il *monte Baldo : un viaggio tra le pendici boscate / Giacomo De Franceschi,
Silvia Beninca, Elena De Franceschi. - Legnaro : Veneto Agricoltura, °2001!. - 147 p. : ill. ;
24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92019 Sede 002A33 DEFR

2

58 [Monografia] La *foresta di Giazza / Giacomo De Franceschi, Silvia Beninca. - Legnaro :
Veneto Agricoltura, °2001?!. - 145 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92018 Sede 002A33 DEFR

59 [Monografia] *Foundations of structural geology / R. G. Park. - 3. ed. - London (etc.) :
Chapman & Hall, c1997. - XII, 202 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92203 Sede 001E01O

PARK

60 [Monografia] *ISO 11933-1 : *Components for containment enclosures : Part 1: Glove/bag
ports, bungs for glove/bag ports, enclosure rings and interchangeable units / ISO. - First
edition. - [Geneve] : ISO, 1997. - II, 54 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92081 Sede NORME ISO

11933-1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 27



61 [Monografia] *Progetto per la tutela e la valorizzazione del biotopo di interesse provinciale
Lona Lases. - Trento : \s. n.!, 1996 (Gardolo : Esperia). - 70 p. ; 31 cm + 9 c. ((In testa al
front.: Provincia Autonoma di Trento, Servizio parchi e foreste demaniali. - Sul dorso: 6.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5494 EUR 002A14D PRO

6

62 [Monografia] *Atti del 11. Congresso della Associazione italiana di oceanologia e
limnologia : Sorrento, 26-28 ottobre 1994 / a cura di Giancarlo Albertelli ... [et al.! ; e Atti
dell'Associazione italiana di oceanologia e limnologia (A.I.O. L.) : (dal 1. gennaio 1993 al
31 dicembre 1994). - Genova : [s.n.!, 1996. - XXIV, 912 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92027 EUR PER.IT. 470

1996

63 [Monografia] *ISO 10648-2 : *Containment enclosures : Part 2: Classification according to
leak tightness and associated checking methods / ISO. - First edition. - [Geneve] : ISO,
1994. - II, 14 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92082 Sede NORME ISO

10648-2

64 [Monografia] *Atti del 10. Congresso della Associazione Italiana di Oceanologia e
Limnologia : Alassio 4-6 novembre 1992 / a cura di Giancarlo Albertelli, Riccardo
Cattaneo-Vietti e Mauro Piccazzo ; e atti dell'Associazione Italiana di Oceanologia e
Limnologia (A.I.O.L.) : dal 1. gennaio 1991 al 31 dicembre 1992. - Genova : [s. n.], 1994. -
XX, 776 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92026 EUR PER.IT. 470

1994

65 [Monografia] *Geomagnetic polarity transitions of the gilbert and gauss chrons recorded
in marine marls from Sicily / door Anthonius Adrianus Maria van Hoof. - Utrecht :
Faculteit Aardwetenschappen der Rijksuniversiteit Utrecht, \1993!. - XII, 123 p. : ill ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29007 Papareschi

PER.EU.NL 8 100

66 [Monografia] *Informazione e documentazione : temi trasversali di formazione / a cura di
A. M. Paci e P. Costanzo Capitani. - Roma : s. n.!, 1992. - 199 p. ; 24 cm. ((In testa al front.:
Consiglio nazionale delle ricerche, Istituto di studi sulla ricerca e documentazione
scientifica ; Associazione italiana per la documentazione avanzata. - Atti della giornata di
studio svoltasi a Roma nel 1991.
(Note di bibliografia e di documentazione scientifica ; 56)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5491 EUR BIB NOTE 56
Biblioteca ISPRA B 71826 Sede 001A01A

ISRDS 56

67 [Monografia] *Filosofia della crisi ecologica / Vittorio Hösle ; traduzione di Paolo Scibelli. -
Torino : Einaudi, \1992!. - VIII, 171 p. ; 20 cm.
(Einaudi contemporanea ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5490 EUR 002A26M HOS

68 [Monografia] *Atti dell'8. Congresso della Associazione italiana di oceanologia e
limnologia : Pallanza, 1-3 giugno 1988 / a cura di Davide Bregant e Giovanni Paolo
Fanzutti. - Trieste : \s. n.!, 1990 (San Giovanni in Persiceto : F.A.R.A.P.). - 637 p. ; 24 cm.
((Contiene anche: Atti dell'Associazione italiana di oceanologia e limnologia (A.I.O.L.) dal
1 gennaio 1987 al 31 dicembre 1988.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92025 EUR PER.IT. 470

1990

69 [Monografia] *Etica e ambiente : il rapporto uomo-natura nella filosofia morale
contemporanea di lingua inglese / Sergio Bartolommei. - Milano : Guerini, 1989. - 187 p. ;
22 cm.
(Ricerche)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5492 EUR 002A14D BAR

70 [Monografia] *ISO 8194 : *Radiation protection : Clothing for protection against radioactive
contamination : Design, selection, testing and use / ISO. - First edition. - [Geneve] : ISO,
1987. - II, 14 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92083 Sede NORME ISO

8194

71 [Monografia] *Atti del 7. Congresso della Associazione italiana di oceanologia e
limnologia : Trieste, 11-14 giugno 1986 / a cura di Davide Bregant e Serena Fonda Umani
; e atti dell'Associazione italiana di oceanologia e limnologia (A.I.O.L.) : dal 1. gennaio
1985 al 31 dicembre 1986. - Livorno : Miarelli, 1987. - XXIII, 562 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92024 EUR PER.IT. 470

1987

72 [Monografia] *Measurement of rock properties at elevated pressures and temperatures : a
symposium sponsored by ASTM committe D-18 on soil and rock, College station, Texas,
20 June 1983 / Howard J. Pincus, Earl R. Hoskins, editors. - Philadelphia : ASTM, c1985. -

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 27



1 v.
(Special technical publications ; 869)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5496 EUR 620.18 ASTM

STP 869

73 [Monografia] *Atti del 6. Congresso della Associazione italiana di oceanologia e
limnologia : Livorno, 12-14 aprile 1984 / a cura di Francesco Cinelli e Mauro Fabiano ; e
atti dell'Associazione italiana di oceanologia e limnologia (A.I.O.L.) : dal 1. gennaio al 31
dicembre 1984. - Livorno : 20 miglia, 1985. - X, 412 p. : ill. ; 24 cm. \\I

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92023 EUR PER.IT. 470

1985

74 [Monografia] *Concrete slabs : analysis and design / R. J. Cope and L. A. Clark. - London ;
New York : Elsevier applied science, c1984. - 1 v. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5495 EUR 001D14G02H

COP

75 [Monografia] *Guidebook on nuclear techniques in hydrology / prepared under the aegis
of the IAEA/UNESCO working group on nuclear techniques in hydrology of the
international hydrological programme. - 1983 ed. - Vienna : International atomic energy
agency, 1983. - 439 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 91)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5524 EUR IAEA TEC 91

76 [Monografia] *Atti del 5. Congresso della Associazione Italiana di Oceanologia e
Limnologia : Stresa, 19-22 maggio 1982 / a cura di Roberto Bertoni e Riccardo De
Bernardi ; e atti dell'Associazione Italiana di Oceanologia e Limnologia (A.I.O.L.) : dal 1.
gennaio 1981 al 31 dicembre 1982. - Pallanza : [s. n.], 1983 (Ornavasso : Tipolitografia
Saccardo). - XV, 796 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92022 EUR PER.IT. 470

1983

77 [Monografia] *Atti del 3. congresso della Associazione italiana di oceonologia e limnologia
: Sorrento, 18-20 dicembre 1978 / a cura di Riccardo de Bernardi . Atti dell'Associazione
italiana di oceanologia e limnologia : dal 1. gennaio 1977 al 31 dicembre 1978. - Pallanza :
[s. n.], 1980. - 493 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92021 EUR PER.IT. 470

1980

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 27



78 [Monografia] *Atti del 2. Congresso della Associazione italiana di oceanologia e
limnologia : Genova, 29-30 novembre 1976 ; e atti dell'Associazione italiana di
oceanologia e limnologia (A.I.O.L.) : dal 1. gennaio 1975 al 31 dicembre 1976. - Genova :
[s. n.], 1978 (Ornavasso : Tipolitografia Saccardo). - 268 p. : ill. ; 24 cm. + 1 c.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92020 EUR PER.IT. 470

1978

79 [Monografia] *Laboratory training manual on the use of isotopes and radiation in
entomology / a joint undertaking by the Food and Agricultural Organization of the United
nations and the International Atomic Energy Agency. - 2. ed.. - Vienna : IAEA, 1977. - 274
p. : ill. ; 24 cm .
(Technical reports series ; 61)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5512 EUR IAEA TEC 61

80 [Monografia] *Précis de géomorphologie / M. Derruau. - 6. édition entièrement refondue. -
Paris : Masson et c. ; 1974. - XII, 62 p. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 2193 OZZANO VARIE

GEOLOGIA

81 [Monografia] *Specifications et méthodes d'analyse microbiologiques des aliment irradiés
: rapport d'un groupe d'étude réuni par l'Organisation des Nations Unies pour
l'alimentation et l'agricolture et l'Agence Internationale de l'Énergie Atomique en
collaboration avec l'Association Internationale des Société de microbiologie. - Vienne :
Agence Internationale de l'Énergie Atomique, 1971. - 131 p. ; 24 cm .
(Technical reports series ; 104)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5533 EUR IAEA TEC 104

82 [Monografia] *Rice fertilization : a six-year isotope study on nitrogen and phosphorus
fertilizer utilization / co-ordinated by the joint FAO/IAEA division of atomic energy in food
and agriculture. - Vienna : International atomic energy agency, 1970. - 177 p. . ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 108)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5534 EUR IAEA TEC 108

83 [Monografia] *Rice breeding with induced mutations 2. : report of an FAO-IAEA research
co-ordination meeting on the use of induced mutations in rice breeding, held in Oiso,
Japan, 12-14 August 1968. - Vienna : International atomic energy agency, 1970. - 1 v.
(Technical reports series ; 95)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5526 EUR IAEA TEC 102

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 27



84 [Monografia] *Quick methods for radiochemical analysis. - Vienna : IAEA, 1969. - 62 p. ; 24
cm.
(Technical reports series ; 95)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5525 EUR IAEA TEC 95

85 [Monografia] *Treatment of low-and intermediate-level radioactive waste concentrates :
report of a panel. - Wien : I.A.E.A., 1968. - 8, 110 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 82)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5522 EUR IAEA TEC 82

86 [Monografia] *Aseismic design and testing of nuclear facilities : Recommendations of a
Panel on aseismic design and testing of nuclear facilities held in Tokyo, Japan 12-16
june, 1967. - Vienna : I.A.E.A., 1968. - 49 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 88)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5523 EUR IAEA TEC 88

87 [Monografia] *Research reactor utilization : summary reports of three study group
meetings. - Wien : IAEA, 1967. - 89 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 71)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5518 EUR IAEA TEC 71

88 [Monografia] *Radiosterilization of medical products, pharmaceutical and bioproducts. -
Wien : I.A.E.A., 1967. - 94 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 72)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5519 EUR IAEA TEC 72

89 [Monografia] *Organic liquids as reactor coolants and moderators. - Wien : I.A.E.A., 1967. -
148 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 70)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5517 EUR IAEA TEC 70

90 [Monografia] *Operation and control of ion-exchange processes for treatment of
radioactive wastes. - Wien : I.A.E.A., 1967. - [10], 147 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 78)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5521 EUR IAEA TEC 78

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 27



91 [Monografia] *IAEA laboratory activities ... : fourth report. - Vienna : IAEA, 1967. - [12], 148
p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 77)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5520 EUR IAEA TEC 77

92 [Monografia] The *carbonatites of South Africa and South West Africa; a nuclear raw
materials investigation primarily for the Atomic Energy Board / by W. J. Verwoerd. -
[Pretoria] : Dept. of Mines, Geological Survey, 1967. - viii [i.e. xviii] 452 p. : ill., carte geol.
; 24 cm.
(Handbook ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29932 Sede 001E01 HAND

6

93 [Monografia] *Pressure vessel codes : their application to nuclear reactor systems /
Findings from a survey by the International Atomic Energy Agency. - Wien : IAEA, 1966. -
32 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 56)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5509 EUR IAEA TEC 56

94 [Monografia] *Manual of radioisotope production. - Wien : I.A.E.A., 1966. - 446 p. : ill. ; 24
cm
(Technical reports series ; 63)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5513 EUR IAEA TEC 63

95 [Monografia] *Limiting steps in ion uptake by plants from soil : Report of a Panel on
limiting steps in ion uptake by plants from soil, convened by the joint Fao/IAEA Division
of Atomic energy in agriculture held in Vienna, 22-26 november 1965. - Wien : I.A.E.A.,
1966. - 152 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 65)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5515 EUR IAEA TEC 65

96 [Monografia] *Laboratory training manual on the use of isotopes and radiation in animal
research : A joint undertaking by the Food and Agriculture Organization of the United
Nations and the International Atomic Energy Agency. - Wien : I.A.E.A., 1966. - 183 p. ; 24
cm.
(Technical reports series ; 60)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5511 EUR IAEA TEC 60

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 27



97 [Monografia] *Effects of low doses of radiation on crop plants : Report of a Panel. - Vienna
: I.A.E.A., 1966. - 58 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 64)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5514 EUR IAEA TEC 64

98 [Monografia] *Computer calculation of dose distributions in radiotherapy : report of a
Panel held in Wien 18-22 October 1965. - Wien : IAEA, 1966. - 215 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 57)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5510 EUR IAEA TEC 57

99 [Monografia] *Reactor Physics Studies of H2O-D2O-Moderated UO2 Cores: A NORA
Project Report : A summary report of the Nora international reactor physics project for
the first project period 1961-1964 / compiled and edited by E. Anderson, J.O. Berg and
J.M. Doderlein. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1966. - 76, \12! p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 67)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5516 EUR IAEA TEC 67

100 [Monografia] *Radioisotope techniques in the study of protein metabolism : findings of a
Panel on radioisotope techniques in the study of protein metabolism held in Vienna, 1-5
June 1964. - Wien : IAEA, 1965. - [12], 258 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 45)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5508 EUR IAEA TEC 45

101 [Monografia] *Manual for the operation of research reactors. - Wien : IAEA, 1965. - [16],194
p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 37)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5507 EUR IAEA TEC 37

102 [Monografia] *Training in radiological protection : curricula and programming. - Wien :
IAEA, 1964. - 102 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 31)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5504 EUR IAEA TEC 31

103 [Monografia] *Reactor shielding : report of a panel on reactor shielding held in Vienna,
9-13 march 1964. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1964. - 164 p. : ill. ; 24
cm.
(Technical reports series ; 34)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5506 EUR IAEA TEC 34

104 [Monografia] *Medical uses of Ca47 : second panel report : report of the second panel on
the medical uses of Ca47 held in Vienna, 9-11 september 1963. - Vienna : IAEA, 1964. -
?12?,198 p. ; 8 .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5505 EUR IAEA TEC 32

105 [Monografia] *Isotope techniques for hydrology : report of the panel on use of isotopes in
hydrology held in Vienna 17-21 december 1962. - Wien : IAEA, 1964. - 36 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 23)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5503 EUR IAEA TEC 23

106 [Monografia] *Analyses of rocks, minerals, and ores / compiled by J.N.J. Visser. - Pretoria
: Govt. Printer, 1964. - vi, 409 p. ; 24 cm.
(Handbook ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29931 Sede 001E01 HAND

5

107 [Monografia] *Heavy water lattices: second Panel report : report of the second Panel on
heavy water lattices held in Vienna 18-22 February 1963. - Vienna : I.A.E.A., 1963. - 648,
[4] p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 20)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5500 EUR IAEA TEC 20

108 [Monografia] *Chemistry research and chemical techniques based on research reactors /
Report of a Panel on chemistry research using research reactors. Vienna, 4-8 March
1963. - Vienna : IAEA, 1963. - 264 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 17)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5499 EUR IAEA TEC 17

109 [Monografia] A *basic toxicity classification of radio-nuclides / Report of Joint study of a
group of consultants to the International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1963. -
40 p. : 1 tav. ; 24 cm
(Technical reports series ; 15)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5498 EUR IAEA TEC 15

110 [Monografia] *Gips in die Republiek van Suid-Afrika . - Govt. Printer, 1963. - ix, 152 p. ill., c.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 27



geol. ; 24 cm.
(Handbook ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29930 Sede 001E01 HAND

4

111 [Monografia] The *Vinca dosimetry experiment. - Vienna : IAEA, 1962. - 64 p. : ill. ; 30 cm
(Technical reports series ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5497 EUR IAEA TEC 6

112 [Monografia] The *gravity survey of the Republic of South Africa. Part. 1: Gravimeter
observations, by P. J. Smit. Part 2: Isostatic anomalies and crustal structure / by A. L.
Hales and D. I. Gough. - Pretoria, Govt. Printer, 1962. - vii, 486 p. ill. ; 25 cm. + 7 carte in
cust.
(Handbook ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29929 Sede 001E01 HAND

3

113 [Monografia] The *manganese deposits of the Union of South Africa. - Pretoria, Govt.
Printer, 1960. - xii, 271 : ill. ; 25 cm.
(Handbook ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 29928 Sede 001E01 HAND

2

114 [Monografia] *Industrial instrument servicing handbook / Grady C. Carroll. - New York
<etc.> : McGraw-Hill, 1960. - XIII ; 25 cm. ((Paginazione varia .
(McGraw-Hill handbooks)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5493 EUR 001D00 MCG

CAR

115 [Monografia] *Faune et chasses en montagne / Chavane ; préface [di] de Thurn et
Valsassina. - Paris : Crepin et Leblond, 1954. - 597 p. : ill. , 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 2086 OZZANO CACCIA

METODI
Biblioteca ISPRA FS 3570 OZZANO CACCIA

METODI

116 [Monografia] The *ducks came back : the story of "Ducks unlimited" / by S. Kip Farrington
Jr. ; illustrated by Lynn Bogue Hunt. - London : Ernest Benn Limited, [1947]. - XVI, 138 p.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 27



: ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 712 OZZANO CACCIA

GESTIONE

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 27



Indice per autore principale
Anderson, E. 99
Aspeli, Martin 35
Associazione italiana di oceanologia e di limnologia 62,

68,
71,
73,
76,
77,
78

Ballestra, Laura 34
Bartolommei, Sergio 69
Berg, Hugo van den 33
Boschini, Marco 7
Cafagno, Maurizio 53
Campolongo, Giorgio 32
Carraro, Francesco <1935- > 6
Carroll, Grady C. 114
Congiu, Tanja 29
Congresso Nazionale della Associazione Italiana di Oceanologia e Limnologia <10. ; 1992 ;
Alassio>

64

Cope, R. J. 74
Crossland, Christopher J. 55
D'Alessandris, Carlo 28
De Franceschi, Giacomo 57,

58
De Nisco, Bruno <ingegnere> 27
Derruau, Max 80
Dierssen, Ulrich Kurt 26
Di Perna, Costanzo 25
Donatis, Piero 45
FAO 79
Farrington, S. Kip 116
Gardener, Mark 5
Garzia, Giuseppe <1968- > 23
Gasparro, Manuel 22
Gavelli, Giovanni <1967- > 21
Geological Survey <Africa del Sud> 92,

106,
110,
112,
113

Giaretta, David 19
Guidoboni, Emanuela 18
Hartley, Richard 56
Hoof, Anthonius Adrianus Maria : van 65
Hösle, Vittorio 67
Howarth, Stephen 52
International atomic energy agency 83,

84,
85,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 27



86,
87,
88,
89,
90,
91,
93,
94,
95,
96,
97,
98,

100,
101,
102,
103,
104,
105,
107,
108,
109,
111

International organization for standardization 51,
60,
63,
70

Jackson, Tim 17
Jonker, Joost 50
Kaufman, A. A. 44
Logan, Murray 43
Maglia, Stefano 16
Nash, Colin E. 15
Nimis 49
Nylund, Reetta 13
Otto, Sarah P. 48
Park, R. Graham 59
Ranganathan, Shiyali Ramamrita 42
Ridi, Riccardo 11
Santoloci, Maurizio 41
Schiller, Preston L. 40
Sluyterman, Keetie 47
Troy, Austin 1
Ventura, Roberto <1968- > 39
Zanden, Jan Luiten : van 46

Indice per autore
Albertelli, Giancarlo 62,

64
Anderson, B. I. 44
Anderson, E. 99
Aspeli, Martin 35

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 27



Associazione italiana di oceanologia e di limnologia 62,
68,
71,
73,
76,
77,
78

Ballestra, Laura 34
Bartolommei, Sergio 69
Belotti, Massimo 14
Beninca, Silvia 57,

58
Berg, Hugo van den 33
Berg, J. O. 99
Bertoni, Roberto <1952- > 76
Bianchi, Duccio 37
Bianchini, Carlo 42
Bohun, Sean C. 54
Bologna, Gianfranco 17
Bonadonna, Lucia 4
Borlini, Andrea 49
Boschini, Marco 7
Bregant, Davide 68,

71
Bronnle, Stefan 26,

26
Bruun, Eric Christian 40
Cafagno, Maurizio 53
Caffarelli, Alessandro 2
Campolongo, Giorgio 32
Capitani, Paola 66
Carraro, Francesco <1935- > 6
Carroll, Grady C. 114
Casagrande, Giacomo <1974-> 24
Cattaneo-Vietti, Riccardo 64
Chiaravalloti, Ruggero 32
Cinelli, Francesco 73
Circolo speleologico e idrologico friulano <Udine> 49
Clark, L. A. 74
Colombo, Loreto 3
Colucci, Anna 38
Congiu, Tanja 29
Congresso Nazionale della Associazione Italiana di Oceanologia e Limnologia <10. ; 1992 ;
Alassio>

64

Cope, R. J. 74
Crossland, Christopher J. 55
Cucchi, Franco 24
D'Alessandris, Carlo 28
Daly, Herman E. 17
Day, Troy 48
De Bernardi, Riccardo 76

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 27



De Franceschi, Elena 57
De Franceschi, Giacomo 57,

58
De Nisco, Bruno <ingegnere> 27
Derruau, Max 80
Devilliers, John 113
Dierssen, Ulrich Kurt 26,

26
Di Perna, Costanzo 25
Doderlein, Jan M. 99
Donatis, Piero 45
Fabiano, Mauro 73
Fanzutti, Giovanni Paolo 68
FAO 79
Farrington, S. Kip 116
Fonda Umani, Serena 71
Galotto, Giannicola 16
Gardener, Mark 5
Garzia, Giuseppe <1968- > 23
Gasparro, Manuel 22
Gavelli, Giovanni <1967- > 21
Geological Survey <Africa del Sud> 92,

106,
110,
112,
113

Germanò, Domenico <ingegnere civile> 22
Giaretta, David 19
Guerrini, Mauro <1953- > 42
Guidoboni, Emanuela 18
Hartley, Richard 56
Hoof, Anthonius Adrianus Maria : van 65
Hoskins, Earl R. 72
Hösle, Vittorio 67
Howarth, Stephen 52
Huntingford, Felicity 8
IAEA-UNESCO : Working group on nuclear techniques in hydrology 75
Illner, Reinhard 54
International atomic energy agency 79,

81,
82,
83,
84,
85,
86,
87,
88,
89,
90,
91,
93,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 27



94,
95,
96,
97,
98,

100,
101,
102,
103,
104,
105,
107,
108,
109,
111

International organization for standardization 51,
60,
63,
70

Isaia, Marco 36
Izzicupo, Fabio 30
Jackson, Tim 17
Jobling, Malcolm 8
Jonker, Joost 50,

52
Kadri, Sunil 8
Kaufman, A. A. 44
Kenworthy, Jeffrey R. <1955- > 40
Legambiente 37
Logan, Murray 43
Lucas, John S. 9
Maglia, Stefano 16
Manciocco, Arianna 10
Mattei, Eugenio 20
McCollum, Samantha 54
McKibben, Bill 17
Milana, Maria Rosaria 31
Muscio, Giuseppe 24
Nash, Colin E. 15
Nerpiti, Simone 25
Nespor, Stefano 23
Nimis 49
Nylund, Reetta 13
Otto, Sarah P. 48
Paci, Augusta Maria 66
Park, R. Graham 59
Petrini, Carlo <1949- > 17
Piccazzo, Mauro 64
Pincus, Howard J. 72
Pinoni, Marco 32
Ranganathan, Shiyali Ramamrita 42

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 27



Ridi, Riccardo 11
Roode van, Thea 54
Santoloci, Maurizio 41
Sargolini, Massimo 12
Sbrenni, Sergio 20
Schiller, Preston L. 40
Scibelli, Paolo 67
Sillani, Andrea 16
Sluyterman, Keetie 47
Southgate, Paul C. 9
Trento <Provincia> : Servizio parchi e foreste demaniali 61
Troy, Austin 1
Valensise, Gianluca 18
Ventura, Roberto <1968- > 39
Verwoerd, W. J. 92
Villarini, Mauro 22,

28
Visser, J. N. J. 106
Zanchini, Edoardo 37
Zanden, Jan Luiten : van 46,

50
Zisserman, Andrew 56

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 27


